

ITEM		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO	PREÇO POR ITEM
1		ESTACIONAMENTO E ACESSO					47.839,29
1.1	72967	Meio fio de concreto 12x30 cm	m	45,00	41,19	1.853,55	
1.2	92394	Pavimento em bloco sextavado intertravado e=8cm	m2	660,00	63,97	42.220,20	
1.3	72947	Faixa de piso c/ tinta a base resina acrílica (NBR11862)	m2	71,60	29,54	2.115,06	
1.4	72947	Símbolo no piso c/ tinta a base resina acrílica (NBR11862)	m2	8,00	29,54	236,32	
1.5	FUA 73916/008	Placa de sinalização vertical em tubo FG 2"	un	8,00	176,77	1.414,16	
2		ACESSO					4.326,33
2.1	72967	Meio fio de concreto 12x30 cm	m2	21,00	41,19	864,99	
2.2	83534	Lastro de concreto com impermeabilizante espessura 10cm	m3	3,15	567,84	1.788,69	
2.3	73922/002	Piso cimentado traço 1:4, espessura 2,5 cm	m2	31,50	53,10	1.672,65	
3		TOTEM					67.378,64
3.1	90880	Estaca Ø 25 cm até 9,00 m sem armação	m	12,00	76,24	914,88	
3.2	92916	Armação aço CA-50 Ø 6.3mm para fundação	kg	24,00	13,47	323,28	
3.3	92921	Armação aço CA-50 Ø 12.5mm para fundação	kg	154,00	8,56	1.318,24	
3.4	93358	Escavação manual em solo	m3	4,03	73,02	294,41	
3.5	73964/006	Reaterro compactado	m3	1,76	55,38	97,69	
3.6	5651	Forma de tábua para fundação	m2	5,04	36,44	183,65	
3.7	92916	Armação aço CA-50 Ø 6.3mm para fundação	kg	36,00	13,47	484,92	
3.8	92919	Armação aço CA-50 Ø 10.0mm para fundação	kg	174,00	10,36	1.802,64	
3.9	94971	Concreto FCK= 25,0 Mpa sem lançamento	m3	2,27	420,63	953,98	
3.10	74157/004	Lançamento manual de concreto em fundação	m3	2,27	121,24	274,97	
3.11	FUA 45201/001	Totem metálico revestimento ACM altura 12m	un	1,00	60.729,98	60.729,98	
4		JARDINAGEM					26.191,80
4.1	74236/001	Grama batatais em placas	m2	1.800,00	12,19	21.942,00	
4.2	73967/001	Plantio de árvore 1,00 m em cava 80x80x80cm	un	30,00	141,66	4.249,80	
5		MURO COM GRADE					281.229,89
5.1	93358	Escavação manual em solo	m3	15,08	73,02	1.101,14	
5.2	92468	Forma em chapa madeira compensada plastificada	m2	781,55	69,90	54.630,48	
5.3	92760	Armação aço CA-50 Ø 6.3mm para pilar ou viga	kg	809,40	12,49	10.109,40	
5.4	92762	Armação aço CA-50 Ø 10.0mm para pilar ou viga	kg	2.266,32	9,81	22.232,59	
5.5	94971	Concreto FCK= 25,0 Mpa sem lançamento	m3	60,53	420,63	25.460,56	
5.6	92873	Lançamento manual e adensamento de concreto	m3	60,53	189,64	11.478,83	
5.7	73970/001	Grade de perfil U 2"x1"x1/8" e barra 1.1/2"x3/16"	kg	11.749,41	8,86	104.099,77	
5.8	73933/002	Portão metálico duas folhas (4,80 x 2,40 m ) 2 un	m2	23,04	589,50	13.582,08	
5.9	74064/002	Pintura anticorrosiva 1 demão	m2	1.030,90	12,38	12.762,54	
5.10	73924/002	Esmalte sintético 2 demãos	m2	1.030,90	25,00	25.772,50	
					TOTAL		426.965,95